No. 受付番号 申請内容（課題） 申請代表者 議事内容

1 2020-03
MuSK抗体陽性重症筋無力症関連自己抗体遺伝子の
単離・同定

上田　周一 ゲノム解析はしないことを確認した。

2 2020-18
肘関節手術における術後鎮痛及び肘関節機能回復
に対する関節周囲多剤カクテル注射の有効性の検
討（単施設前向き介入研究）

宮村　聡 特になし

3 2020-19
抗てんかん薬と経腸栄養剤との相互作用の検討、
血中濃度と組織移行性に関連する研究

浦嶋　和也 特になし

4 2020-20
アブレーション患者へのプロポフォール注投与に
おける安全性、適正使用に関する研究

浦嶋　和也
倫理的には問題はないが、血栓性副作用
について、研究計画の目的に記載するこ
とと評価方法を明記すること。

5 2020-24
Frozenix（オープンステントグラフト）挿入時の
術中CTガイド使用について

北林　克清
共同研究契約書を作成すれば問題ない。
患者への説明文書に資金提供の項目を追
記すること。（包括同意→個別同意）

6 2020-25
がん相談支援センター利用者アンケート調査に関
する研究

松山　拓也
土岐　昌世

結果はHPで公表予定。

7 2020-07
胃切除後腹膜再発診断に対する審査腹腔鏡検査の
安全性を検証する観察研究

村上　剛平
観察的研究患者への説明文書は3例、計
画目標は5例、整合性を持たすこと。→5
例に統一

8 2020-21
腹腔鏡下噴門側胃切除術における食道残胃吻合法
とダブルトラクト法のランダム化比較試験

村上　剛平 特になし

9 2020-22
外科症例臨床データベースを利用した臨床調査研
究

村上　剛平 オプトアウト掲示。

10 2020-26
洞不全症候群・心房細動の関連遺伝子単離と機能
解析
:J-PRES3　[SSSの遺伝的背景]

三好　美和 特になし

11 2020-10

頸部嚢胞性病変（LEGH: lobular endocervical
glanduar hyperplasia, MDA: minimal deviation
adenocarcinoma）と診断された手術症例について頸部
嚢胞性病変の診断制度の実態を調査する

清原　裕美子 オプトアウト掲示。

12 2020-17
胃静脈瘤に対するバルーン下逆行性経静脈
的塞栓術（BRTO)施行症例の多施設共同後向
き研究

伊藤　敏文
オプトアウト、拒否の連絡先電話番号確
認。

場　所　：　応接室

出席者　：　外部委員　内田浩明先生

（議事）

　　　　　　老田薬剤部長、中野副看護部長

令和２年度　第１回「実施計画審査申請書」内容検討会　議事録

医学倫理委員会

　　　　　　大脇副院長、畑中副院長、伊藤副院長、島田診療統括部長、高橋事務部長、谷岡看護部長、

日　時　：　令和2年6月2日（火）　16：00～17：30